ὀρέγῶ tendo, in quæ manus operariæ tenduntur vel ὀρέγονται.

162. Quoad σέβας autem, cujus est derivatio **A** σεβάζειν, unde venit ὁ σεβασμός et σεβασμιάζειν, in prima strophā primī carminis scriptum est. Auream vero statuam illam dicit ex illius parte, quod pretiosius est, ut ibi quoque quodammodo lo tyrannikēn exerceat aurum, alias quidem materias statuæ abscondens, et illa vocatum. Alias enim diversis materiis erat idoli compositio, licet etiam ἀπηνδε ἰσσηνίων ἰδολὰ sint tantum argentum et aurum. Adjectivum autem ἀψυχον ad confusionem dictum adorantium hujusmodi simulacrum, cujus honor species augusta; non solum non habens spiritum in ore ejus, ut juxta David loquar, sed nec aliquid pium in animam suggerens.

163. Vox βρέτας venit quidem a voce; βροτὸς; **B** homo, significatque mortale sive humanum simulacrum ἀνδριάντα scilicet; ἰδύας autem habet terminationes, unam in ας ut γῆρας; et ὕδα; aqua, et οὔδα; pavimentum; et aliam in ος, secundum prædicta: Sicut enim dicimus γῆρος, ex quo venit γηροτροφεῖν, et apud Sophoclem γηροβοσκός, atque etiam ὕδος, cujus dativus est ὕδει et ὕδει tanquam τείχει τείχει; similiter quoque ἔδος, ἔδος ἔδου, ἔδει ἔδει; sic etiam βρέτος, ex quo pluraliter deorum βρέτη ἰδολὰ dicuntur. Poetica vox est βρέτας; etiam pedestribus rhetoribus, Ideo dulcis comicus disyllabam hanc dictionem alicubi deridens, βρετέτας in tribus syllabis dixit. Si vero βρέτας; comice ridetur, quid ergo patietur κεράμβηλον? Similis quidem significationis et ipsum, **C** ausum autem sic dici juxta κέρας et præpositionem ἀνά, et τὸν βῆλον, quod est cæli limen, ut sit κεράμβηλον, cujus κέρας sive potentia, pervenit ad ipsum cælum. Ut breviter autem hæc resumam, veteribus polyonomiæ sunt ista ἡ εἰκὼν, et τὸ εἰδῶλον, et τὸ δείκνηλον, et τὸ βρέτας, et τὸ κεράμβηλον. Ex his autem κεράμβηλον quidem expulsum est et jacet abjectum; βρέτας; autem et δείκνηλον aliquando circumferuntur juxta metri necessitate. Cæterorum vero duorum ἡ quidem εἰκὼν in honorem spectatim venit in hoc: «Ad imaginem Dei,» et similibus; idolum vero gentibus a dæmonibus ductis ablegatum est: «Idola namque gentium, ait, argentum et aurum.»

164. Gratiam paraclitī sancti Spiritus dicit hodiernam gratiosam dispensationem ac viam, juxta quam in hymnis benedicuntur sancta Trinitas. Vide vero quod prorsus verbis fulgidus cum sit melodus, φωσφόρον (fulgidum) hic etiam ait prædictam Spiritus gratiam, propter ignem festivum. Βοῶν autem a recitandæ metri non excessisset melodus siens λέγειν vel λαλεῖν, sed prætulit augustius. Hæc enim ob sonum τοῦ λάμβδα leniora dulcioraque sunt: sed verbi βοῶν emphasis dignitatem subiecto convenientem infert. Cæterum autem, sicut verbo τῷ σέβειν de Nabuchodonosor statua dicto, inseruit spiritualiter τὸ σεβασμιάζειν; sic illa melodia, æonitu turbante, convenientius erga nos dictum